[image: image1.png]

Администрация сельского поселения Бобровка

муниципального района Кинельский Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  25  марта 2019 года № 34

с. Бобровка

«Об утверждении отчета о ходе реализации и оценки эффективности реализации муниципальной программы  «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности уличного освещения на территории сельского поселения Бобровка на 2015-2017 годы»  за 2018 год»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ        «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Администрации сельского поселения Бобровка от 08.09.2015 года № 183 «Об утверждении  порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области»,  администрация сельского поселения Бобровка
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.   Утвердить   прилагаемый отчет о ходе реализации и оценки эффективности реализации муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности уличного освещения на территории сельского поселения Бобровка на 2015-2017 годы» за 2018 год.

2. Опубликовать настоящее Постановление на  сайте муниципального района Кинельский www.kinel.ru и в газете «Бобровские вести».
3. Настоящее постановление вступает в силу после  его официального опубликования.
И.о. Главы
сельского поселения Бобровка                                           Г.М. Генералова
Исполнитель:  Медведева Ю.И. 3-25-61
                                                                                          Утверждено

постановлением администрации

 сельского поселения Бобровка

от 25 марта 2019 г. № 34
Отчет
о ходе реализации и оценки эффективности реализации
муниципальной программы «Энергосбережение и повышение
 энергетической эффективности уличного освещения на территории сельского поселения Бобровка на 2015-2017 годы»
за 2018 год

Наименование муниципальной программы

Муниципальная программа  «Энергосбережение и повышение  энергетической эффективности уличного освещения на территории сельского поселения Бобровка на 2015-2017 годы» (далее – программа) утверждена постановлением администрации сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области от 19.09.2014г.

     Цели и задачи муниципальной программы
Основными целями реализации данной Программы на территории сельского поселения Бобровка являются:

- обустройство и восстановление уличного освещения дорог;

- снижение потребления электроэнергии приборами уличного освещения за счет модернизации сетей и приборов освещения;

-    улучшение качества освещения улиц;

-    улучшение условий и комфортности проживания граждан;

-    приведение в нормативное и высокоэффективное состояние уличного освещения;

-    создание эстетичного вида наружного освещения сельского поселения;

-    повышение безопасности дорожного движения;

· повышение уровня благоустройства сельского поселения Бобровка.
  Результаты,  достигнутые за отчетный период:
В 2018 году заменили 50 ламп уличного освещения на светодиодные.

Информация
 о результатах достижения значений показателей    (индикаторов)
 муниципальной программы за отчетный период
	№ п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Ед.
изм.
	Значения показателей (индикаторов) муниципальной программы
	Степень достижения значений показателей (индикаторов) муниципальной

программы  *
	Источник информации для оценки достижений значений показателей (индикаторов), причины отклонений фактически достигнутых значений показателей (индикаторов)  от их плановых значений

	плановые
	фактически достигнутые

	1.
	Количество замененных энергосберегающих ламп
	Шт.
	125
	40
	0,3
	Отчет

	Среднее значение по всем целевым показателям (индикаторам)  муниципальной  программы**

	0,3

Перечень  выполненных мероприятий

 в ходе реализации муниципальной программы
	№

п\п
	Наименование мероприятий
	Объём финансирования на 2018 год, тыс. руб.

(План)
	Объём финансирования на 2018 год, тыс. руб.

(Факт)

	1
	Замена ламп накаливания на энергосберегающие лампы
	35,0
	35,0

	2
	Замена радиаторов отопления, Тепловая изоляция трубопроводов внутри зданий, установка отражающей теплоизоляции за радиаторами, наружное утепление зданий
	0,00
	0,00

	3
	Проведение энергетических обследований зданий, строений, сооружений
	0,00
	0,00

	4.
	Осуществление контроля  над тем, чтобы товары, работы, услуги, закупаемые для нужд организации соответствовали требованиям энергетической эффективности
	Не требуется финансирование

	5.
	Ремонт зданий и сооружений.

Исполнение требований энергоаудита

	0,00
	0,00

	6.
	Проведение инвентаризации по выявлению бесхозных объектов недвижимого имущества с целью в дальнейшем применении их в области энергосбережении
	Не требуется финансирование

	Всего затраты по программе
	35,0
	35,0

	Степень выполнения программных мероприятий, %
	100
	100

На ход реализации программы повлияла ограниченность финансового обеспечения мероприятий программы.

Финансовое обеспечение программы в отчетном году составило 35,0 тыс.руб.
Степень выполнения мероприятий программы высокая — 100,0%, показатель эффективности реализации программы составил 67%. Таким образом, комплексная оценка эффективности реализации программы является средней, однако организация в последующие периоды выполнения мероприятий по замене ламп на энергосберегающие позволит достигнуть высокой эффективности реализации программы.